



Unia bankowa: od teorii do praktyki



Autor : Josef Ackermann

Podczas gdy plan pomocy dla Cypru rzuca światło na konieczną restrukturyzację sektora bankowego na wyspie, Fundacja Roberta Schumana publikuje tekst Josefa Ackermanna zatytułowany "Unia bankowa: od teorii do praktyki". Pochodzi on z "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2013", wydanego w wydawnictwie Lignes de Repères. Publikacja jest teraz dostępna na czytnikach e-booków i tabletach.

[Więcej](#)

Streszczenie

Na pierwszej stronie! : Wstępniak - Raport Schumana - Telewizja **Kryzys finansowy** : Cypr - Francja - Irlandia - Polska - Słowenia **Komisja** : UE-Japonia - Integracja/UE - Sąsiedztwo - Rosja **Rada** : Rolnictwo/rybołówstwo - Banki - Środowisko **Dyplomacja** : Przyszłość - Serbia/Kosowo **Agencje unijne** : Kosmos - Przystępność **Niemcy** : Konkurencyjność - Równość **Austria** : Korupcja **Belgia** : Francja **Dania** : Grenlandia **Francja** : Rekonstrukcja **Włochy** : Rząd **Polska** : Obrona **Czechy** : Obrona **Zjednoczone Królestwo** : Budżet - Szkocja **Słowenia** : Rząd **Watykan** : Pontyfikat **OECD** : Francja - Czechy **Eurostat** : Imigracja - Regiony **Opracowania/raporty** : Finanse **Publikacje** : Prawo/UE - Obrona **Kultura** : Wystawa/Antwerpia - Wystawa/Paryż - Wystawa/Bruksela - Wystawa/Berlin - Sztuka/Paryż - Wystawa/Londyn - Festiwal/Aix - Rok Wagnera

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Na pierwszej stronie! :

Cypr lub kilka lekcji Afrodyty



We wstępniaku opublikowanym na swojej stronie internetowej przez Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani wyciąga pierwsze nauki ze skutków cypryjskiego kryzysu. Jego zdaniem Unii Europejskiej "musi zdecydowanie iść ku bardziej zwięźzonej integracji gospodarczej i finansowej". Decyzje muszą być podejmowane "przez jedną władzę". Oczywiście wymaga to politycznej przebudowy Unii, której kraje członkowskie, wraz ze swoimi narodami muszą zaakceptować ten nowy uszczerbek na suwerenności... [Więcej](#)

Raport Schumana dostępny na czytnikach e-booków i tabletach

"Le Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union en 2013", kluczowa publikacja o Europie, jest po raz pierwszy dostępna na czytnikach e-



booków i tabletach w cenie 10,99 euro. To wydanie zawiera wywiad na wyłączność z przewodniczącym Komisji Europejskiej Jose Manuelem Barroso. Wszystkie 27 artykułów prowadzi ku jednemu pytaniu: czy 2013 będzie rokiem odbicia się? Publikacja jest także dostępna w wersji drukowanej na naszej stronie internetowej... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Talking Europe gości Joaquina Almunie



W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja emituje na swojej stronie najświeższy program "Talking Europe", którego gościem był Joaquin Almunia, wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej i unijny komisarz ds. konkurencji. Przepytował go Jean-Paul Betbèze, członek Komitetu Naukowego Fundacji... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

Plan ratunkowy dla Cypru



25 marca 2013 roku Eurogrupa ogłosiła, że osiągnęła z Cyprzem porozumienie dla uniknięcia niewypłacalności wyspy i jej wyjścia ze strefy euro. Porozumienie między Komisją Europejską, EBC, MFW i cypryjskimi władzami zostało uzyskane za cenę poważnych strat dla wierzycieli największego banku w kraju - Bank of Cyprus - i najnormalniejszego w świecie zamknięcia 2. co do wielkości Laiki Bank, w zamian za pomoc sięgającą 10 mld euro. Po pierwszej nieudanej próbie, która przewidywała wprowadzenie podatku od wszystkich depozytów bankowych, Eurogrupa i MFW, które wymagały, aby w zamian za pomoc Cypr wyłożył na stół 7 mld euro, skorygowały swoje żądania, wyłączając spod opodatkowania depozyty poniżej 100 000 euro. Aktywa bankowe powyżej 100 000 euro w Bank of Cyprus zostaną przycięte o "około 30%". Zgromadzeni na nadzwyczajnym posiedzeniu cypryjscy deputowani zaaprobowali restrukturyzację sektora bankowego kraju, stworzenie funduszu solidarności i ograniczenie przepływu kapitału dla uniknięcia zbyt silnej presji na banki po ich otwarciu, przewidzianym na 28 marca... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Francja: INSEE przewiduje w połowie 2013 roku bezrobocie 10,6%



W swojej notatce na temat koniunktury, opublikowanej 21 marca 2013 roku, Narodowy Instytut Statystyki i Studiów Gospodarczych (INSEE) przewiduje, że stopa bezrobocia powinna nadal rosnąć, osiągając w metropolii w połowie br. 10,6% populacji aktywnej zawodowo, a włączając departamenty zamorskie 11%. "To faktycznie wysoki poziom, ale to bezpośrednia konsekwencja braku wzrostu" - ocenił Cédric Audenis, szef departamentu koniunktury. Poza tym, według innych danych INSEE w trakcie całej pierwszej połowy roku 2013 francuska gospodarka powinna mieć "niemal zerowy" wzrost... [Więcej](#)

Irlandzki wzrost gospodarczy w 2012



21 marca 2013 roku Centralny Urząd Statystyczny Irlandii (CSO) ogłosił wzrost gospodarczy w 2012 roku na poziomie 0,9%. To 2. rok wzrostu po 3 latach recesji. Do tego wzrostu przyczyniły się głównie sektory dystrybucji, transportu, oprogramowania informatycznego i komunikacji. W stosunku do 2011 roku eksport zwiększył się o 2,9%. Jednak konsumpcja gospodarstw domowych skurczyła się o 0,9%, a wydatki publiczne spadły o 3,7%. Dzięki pozytywnemu rozwojowi sytuacji Irlandia ma nadzieję na wyjście z planu pomocy na koniec roku... [Więcej](#)

Lutowy wzrost bezrobocia w Polsce



22 marca 2013 roku Główny Urząd Statystyczny (GUS) opublikował ostatnie dane na temat bezrobocia. W lutym br. osiągnęło ono 14,4%, co było wzrostem w stosunku do stycznia o 0,2%. Dla porównania, w lutym 2012 roku bezrobocie wynosiło 13,4%... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Dla "zrestartowania gospodarki" słoweńskiej konieczne są reformy



W raporcie opublikowanym 20 marca, na zakończenie misji w Lublanie, Międzynarodowy Fundusz Walutowy wezwał Słowenię do przeprowadzenia reform celem wyjścia z przedłużającej się recesji i zrestartowania jej gospodarki. "Trudności finansowe, konsolidacja budżetowa i słabe wyniki przedsiębiorstw tworzą negatywną spiralę, która przedłuży recesję. Konieczne są szybkie środki polityczne dla przerwania tego kręgu i zrestartowania gospodarki" - uprzedziła międzynarodowa instytucja. Poza tym, ta ostatnia oceniła, że słoweńska gospodarka może wrócić na ścieżkę wzrostu w 2014 roku, pod warunkiem zakończenia reform... [Więcej](#)

Komisja :

Rozpoczęcie negocjacji w sprawie porozumienia o wolnym handlu między UE i Japonią



25 marca 2013 roku Unia Europejska i Japonia rozpoczęły negocjacje z zamiarem zawarcia porozumienia o wolnym handlu mającego stymulować wzrost tych dwóch gospodarek. "To historyczny dzień w relacjach między Japonią i UE", powiedział unijny komisarz ds. handlu Karel De Gucht, mówiąc o porozumieniu, które będzie "globalne", a dotyczyć będzie zwłaszcza barier celnych i pozataryfowych, zamówień publicznych czy własności intelektualnej. Japoński minister gospodarki, handlu i przemysłu Toshimitsu Motegi podkreślał fakt, że cała Japonia i UE stanowią "około 30% światowej gospodarki i 40% światowego handlu"... [Więcej](#)

Umocnienie gospodarczej koordynacji, konwergencji i konkurencyjności



20 marca 2013 roku Komisja Europejska zaprezentowała dwie propozycje mające pogłębić oraz umocnić unię gospodarczą i walutową. Pierwszy projekt służy zapewnieniu lepszej wstępnej koordynacji polityk gospodarczych. Ta koordynacja, wpisana w ramy semestru europejskiego, dotyczyłaby zwłaszcza polityk konkurencji, zatrudnienia, funkcjonowania rynków, postanowień podatkowych i stabilności finansowej. Drugi projekt dotyczy wprowadzenia instrumentu konwergencji i konkurencyjności. Ten ostatni pomagałby państwom przechodzącym trudności w przeprowadzaniu reform w zakresie wzrostu i konkurencyjności, umacniając gospodarczą stabilność całej Unii Europejskiej... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Roczny raport na temat Europejskiej Polityki Sąsiedztwa



20 marca 2013 roku Wysoki Przedstawiciel Unii Europejskiej Catherine Ashton i unijny komisarz Stefan Füle zaprezentowali roczny raport na temat Europejskiej Polityki Sąsiedztwa oraz sytuacji każdego z krajów partnerskich. Pomimo trudności gospodarczych zintensyfikowały się relacje handlowe. Raporty krajów pokazują na rozbieżności ewolucji politycznej: choć pewne kraje czynią istotne postępy, inne nie, a nawet się cofają (jak Ukraina). Działalność Unii Europejskiej jest postrzegana przez obywateli państw partnerskich w sposób pozytywny, nawet jeśli ci z Południa są bardziej optymistyczni od tych ze Wschodu. Większość z nich ocenia jednak, że nie są wystarczająco poinformowani o tej działalności. Stefan Füle podkreślał przed europosłami konieczność kontynuowania wysiłków Europejskiej Polityki Sąsiedztwa... [Więcej](#)

Współpraca między Rosją i Unią Europejską



22 marca 2013 roku przewodniczący Komisji Europejskiej Jose Manuel Barroso spotkał się w Moskwie z rosyjskim prezydentem i premierem. Potwierdzono znaczenie powiązań handlowych między Unią Europejską i Rosją, wzywając do kontynuowania współpracy, zwłaszcza w łonie Światowej Organizacji Handlu. Przewodniczący Komisji podkreślał konieczność kontynuowania przez Rosję modernizacji, zarówno tej gospodarczej, jak i politycznej z przejrzystszymi regułami dla przedsiębiorstw oraz większą uwagą poświęcaną społeczeństwu obywatelskiemu. Pomimo kilku rozbieżności przywódcy przyjęli mapę drogową współpracy energetycznej w perspektywie 2050 roku. Wyrzili ufność, że porozumienie o zniesieniu wiz zostanie szybko podpisane... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rada :

Reforma wspólnej polityki rolnej



18 i 19 marca 2013 roku 27 ministrów rolnictwa przyjęło kompromis poprzedzający ważne negocjacje w sprawie przyszłości wspólnej polityki rolnej (WPR). Porozumienie to dotyczy głównie dopłat bezpośrednich dla rolników, wspólnej organizacji rynków produktów rolnych, pomocy rozwojowej dla obszarów wiejskich i finansowania, zarządzania oraz nadzoru WPR. 25 państw członkowskich zaakceptowało kompromis, podczas gdy Słowenia i Słowacja wyraziły sprzeciw. Odnośnie rybołówstwa, ministrowie osiągnęli porozumienie w sprawie wyliczeń dozwolonych w 2013 roku połowów. Przyjęli również decyzję zezwalającą na rozpoczęcie negocjacji celem odnowienia partnerstwa między Unią i Komorami... [Więcej](#)

Jednolity nadzorca bankowy



19 marca 2013 roku Parlament Europejski i irlandzka prezydencja Rady doszły do porozumienia w sprawie jednolitego nadzoru banków w łonie strefy euro pod egidą Europejskiego Banku Centralnego, co stanowi pierwszy etap na drodze do unii bankowej. Zaaprobowano ogólne ramy przyszłego nadzoru bankowego, zwłaszcza związek między Europejskim Organem Nadzoru Bankowego (który dotyczy UE) i EBC (które dotyczy tylko 17 członków strefy euro). Niemniej, niektóre aspekty techniczne pozostają do doprecyzowania, a porozumienie musi jeszcze zostać zaaprobowane przez 27, żeby weszło w życie w marcu 2014. "Ustanowienie jednolitego nadzorca bankowego otwiera drogę do bezpośredniego dokapitalizowania banków przez Europejski Mechanizm Stabilizacyjny" - ocenił irlandzki minister finansów Michael Noonan. Instrument ten pozwoli na udzielanie pomocy bankom bez zwiększania zadłużenia państw... [Więcej](#)

Energia w menu Rady ds. Ochrony Środowiska



21 marca 2013 roku 27 ministrów środowiska dyskutowało na temat propozycji dyrektywy służącej zgeneralizowanemu wykorzystywaniu bardziej ekologicznych i skutecznych biopaliw. Ministrowie przyjęli rozporządzenie w sprawie infrastruktury energetycznej, żeby zmodernizować istniejące sieci i zwiększyć konkurencyjność, trwałość oraz bezpieczeństwo podaży w Europie. Przeanalizowali przeformułowanie dyrektywy związanej z ewaluacją wpływu na środowisko, propozycję "ILUC" i projekt rozporządzenia w sprawie dostępu do zasobów. Poza tym, 20 marca Rada, Parlament i Komisja osiągnęły nieformalne porozumienie w sprawie tymczasowej derogacji w systemie handlu kwotami emisji na rok 2012... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Dyplomacja :

Umocnienie wspólnej służby dyplomatycznej



14 krajów europejskich wezwało 23 marca 2013 roku do umocnienia służby dyplomatycznej Unii Europejskiej, często krytykowanej od czasu jej stworzenia w 2010 za jej złożoność i niską skuteczność. ESDZ "musi jeszcze zostać umocniona", żeby uczynić politykę zagraniczną UE bardziej "spójną, kompletną i zintegrowaną", potwierdza w piśmie 14 krajów. Proponują zwiększenie roli ESDZ w międzynarodowych negocjacjach, zwiększenie ilości kładek ze służbami dyplomatycznymi każdego kraju i wyciąganie większych korzyści z sieci 140 delegacji, jakie UE posiada na świecie. Sieć ta musi być lepiej wykorzystywana, gdy szereg państw zmniejsza liczbę swoich ambasad z powodów budżetowych. Ashton wręczy europejskim przywódcom raport w sprawie reformy ESDZ w lipcu... [Więcej](#)

Postęp w dialogu Serbia-Kosowo



20 marca 2013 roku, na zakończenie 7. posiedzenia, Wysoka Przedstawiciel Unii Europejskiej Catherine Ashton podkreśliła otwartość umysłu oraz determinację premierów serbskiego i kosowskiego. Oceniała, że podczas kolejnego spotkania 2 kwietnia mogą zostać poczynione znaczące postępy, po tym jak dwa rządy przeprowadzą u siebie konsultacje... [Więcej](#)

Agencje unijne :

Europejski zespół astrofizyków odkrywa najstarsze światło kosmosu



21 marca 2013 roku europejski zespół astrofizyków pod egidą Europejskiej Agencji Kosmicznej ujawnił fotografię reprezentującą najstarsze światło wyemitowane przez kosmos, jedynie 380 000 lat po jego stworzeniu. Satelita Planck, który wykonał ten obraz, ma za zadanie studiowanie mikrofalowego promieniowania tła (CMB): światła pochodzącego z pierwszych chwil kosmosu, które pozwala zrozumieć, co się wydarzyło tuż po Big Bangu ponad 13,5 mld lat temu. Informacje wydobyte z fotografii Plancka stanowią teraz punkt odniesienia dla inwentarza zawartości kosmosu. Jednak mapa Plancka jest tak dokładna, że ukazuje również pewne enigmatyczne cechy, które będą mogły zostać wyjaśnione jedynie dzięki kolejnym postępom naukowym... [Więcej](#)

Narkotyki, kryzys i internet przynoszą korzyści przestępczości zorganizowanej



19 marca 2013 roku Europol ogłosił, że zidentyfikował 3 600 aktywnych grup przestępczości zorganizowanej. Główną nielegalną aktywnością pozostaje handel narkotykami, ale szybko rozwijają się nowe formy przestępczości związane z kryzysem i internetem. Roczny raport Europolu na temat poważnej i zorganizowanej przestępczości zaleca zajęcie się nimi w sposób priorytetowy, podobnie jak nielegalną imigracją, handlem żywym towarem, fałszowaniem czy praniem pieniędzy... [Więcej](#)

Niemcy :

Umocnienie konkurencyjności w Europie



18 marca 2013 roku francuski prezydent François Hollande, przewodniczący Komisji Europejskiej Jose Manuel Barroso i niemiecka kanclerz Angela Merkel spotkali się w Berlinie z przedstawicielami okrągłego stołu europejskich przemysłowców (European Round Table, ERT), grupy złożonej z 50 najważniejszych europejskich przedsiębiorstw międzynarodowych. Zgromadziwszy się po raz pierwszy analizowali środki rozruszania gospodarki i konkurencyjności Europy w kryzysie. Poruszono także pod kątem konkurencyjności takie tematy jak energia, technologie informacyjne i komunikacyjne, badania oraz ochrona środowiska... [Więcej](#)

Rozwarstwienie wynagrodzeń w Niemczech



Z okazji Dnia Równości Wynagrodzeń, 21 marca niemiecki federalny urząd statystyczny Destatis opublikował dane wskazujące na różnice wynagrodzeń między mężczyznami i kobietami w Niemczech. Według tych danych, odnotowanych w ubiegłym roku, godzinowe wynagrodzenie brutto niemieckich kobiet było w wartościach bezwzględnych o 22% niższe od tego mężczyzn. Według Destatis różnicę tłumaczy po części fakt, że kobiety są częściej zatrudniane na niepełnym etacie oraz w gorzej wynagradzanych zawodach i sektorach aktywności. Jednak przy równych kwalifikacjach i na równych stanowiskach różnica wynosi 7%... [Więcej](#)

Austria :

Austria uruchamia nową stronę w celu walki z korupcją



20 marca 2013 roku austriacka minister sprawiedliwości Beatrix Karl zaprezentowała nową stronę internetową umożliwiającą obywatelom złożenie anonimowego doniesienia o przypadku korupcji bądź przestępczości finansowej ("Whistleblower Homepage"). To nowe narzędzie na rzecz walki z korupcją było już z sukcesem wykorzystywane w Niemczech... [Więcej](#)

Belgia :

Francusko-belgijska współpraca w zakresie przestępczości transgranicznej

18 marca 2013 roku ministrowie spraw wewnętrznych Francji i Belgii Manuel Valls oraz Joëlle Milquet podpisali nowe porozumienie służące



umocnieniu współpracy dwóch krajów w walce z przestępczością transgraniczną. Porozumienie to jest rewizją już istniejącej umowy z Tournai z 2001. Po ratyfikacji nowy dokument zdecydowanie zwiększy kompetencje mieszanych patroli, złożonych z policjantów francuskich i belgijskich, które będą mogły "teraz sprawować swoje kompetencje operacyjne, w tym aresztowania, kiedy są na terytorium drugiej strony", wynika ze wspólnego komunikatu prasowego... [Więcej](#)

Dania :

Porozumienie rządowe w Grenlandii



Grenlandzcy socjaldemokraci stworzą rząd z liberałami i małą partią lewicową, ogłosiła 19 marca 2013 roku liderka partii socjaldemokratycznej Aleqa Hammond, której ugrupowanie wyszło zwycięsko z wyborów parlamentarnych 12 marca. "Kontynuujemy nasze negocjacje, ale jesteśmy zgodni w sprawie wielu zasadniczych elementów: wprowadzenia opłat od surowców i rybołówstwa, ustanowienia zerowej tolerancji dla uranu i uczynienia języka Grenlandii najważniejszym w kraju" - powiedziała Hammond podczas konferencji prasowej. Będzie ona pierwszą kobietą, która pokieruje rządem Grenlandii, będącej terytorium autonomicznym Danii... [Więcej](#)

Francja :

Zmiany we francuskim rządzie



20 marca 2013 roku Bernard Cazeneuve został mianowany ministrem oddelegowanym ds. budżetu przy ministrze gospodarki i finansów. Zastąpił Jérôme'a Cahuzaca. Nominacja dotychczasowego ministra spraw europejskich na to stanowisko to efekt dymisji Cahuzaca 19 marca, po tym, jak wszczęto przeciwko niemu postępowanie o "wybielanie oszustwa podatkowego". W kwestiach europejskich Cazeneuve'a zastąpi Thierry Repentin... [Więcej](#)

Włochy :

Pier Luigi Bersani ma spróbować stworzyć włoski rząd



22 marca 2013 roku prezydent Republiki Włoskiej Giorgio Napolitano oficjalnie powierzył liderowi Partii Demokratycznej Pier Luigiemu Bersanitemu zadanie zbadania, czy spełnione są warunki, aby mógł on stworzyć rząd. Po 48 godzinach konsultacji ze wszystkimi liderami partyjnymi Napolitano dał szansę Bersanitemu, szefowi głównej siły politycznej w parlamencie, która dysponuje większością absolutną w Izbie Deputowanych, ale jedynie względną większością w Senacie. Powierzył Bersanitemu "zadanie" "sprawdzenia, czy dysponuje pewną większością, która pozwoli mu na posiadanie zaufania dwóch izb". Przywódca lewicy ogłosił, że natychmiast rozpocznie konsultacje z innymi ugrupowaniami... [Więcej](#)

Polska :

Polska chce zmodernizować swoje narzędzia obronne



Polski minister spraw zagranicznych Radosław Sikorski wystąpił przed polskim parlamentem i ogłosił, iż chce zwiększyć ciężar Polski w Europie. W ciągu 10 lat Polska wyda 140 mld złotych (33,6 mld euro) na zmodernizowanie swojej armii i wyposaży ją w "siły odstraszania", powiedział 20 marca 2013 roku Sikorski. Minister podkreślił, że modernizacja sił zbrojnych jest polskim priorytetem na przyszłe dziesięciolecie. "Budujemy siły odstraszania - pozyskamy rakiety, śmigłowce, wozy bojowe, okręty podwodne i samoloty bezzałogowe" - stwierdził, prezentując przed parlamentem priorytety swojej polityki... [Więcej](#)

Czechy :

Nowy minister obrony Czech

19 marca czeski prezydent Milos Zeman mianował na stanowisko



ministra obrony Vlastimila Piceka, byłego zawodowego żołnierza, który sprawował w armii wysokie stanowiska. Nominacja 56-letniego Piceka, szefa wojskowego biura urzędu prezydenta w latach 2003-2007 i szefa sztabu armii w latach 2007-2012, kładzie kres 3-miesięcznemu wakatowi po zdymisjonowaniu w grudniu Karoliny Peake... [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Prezentacja brytyjskiego budżetu na lata 2013-2014



Brytyjski minister finansów George Osborne zaprezentował 20 marca 2013 roku budżet brytyjskiego rządu na lata 2013-2014. Ogłosił, że prognozy wzrostu dla Zjednoczonego Królestwa na lata 2013 i 2014 zostały skorygowane w dół w stosunku do poprzednich, grudniowych prognoz o 1,2%. Redukcja długu także zabierze więcej czasu niż przewidywano, wyjaśnił minister. Zacznie się on zmniejszać dopiero w latach 2017-2018. Minister ogłosił również rewizję uprawnień Banku Anglii (BoE), żeby pozwolić "polityce monetarnej na odgrywanie aktywniejszej roli celem wspierania gospodarki" brytyjskiej. Wreszcie, minister zaprezentował środki, aby ożywić rynek nieruchomości... [Więcej](#)

Szkoci zagłosują za swoją niepodległością we wrześniu 2014 roku



Szkocki premier Alex Salmond ogłosił 21 marca 2013 roku, że 18 września 2014 Szkoci rozstrzygną w referendum kwestię niepodległości względem Zjednoczonego Królestwa. Główne partie polityczne Zjednoczonego Królestwa - rządzący konserwatyści i liberalni demokraci, a także labourzystowska opozycja - ogłosiły, że będą robić kampanię na "nie" dla niepodległości... [Więcej](#)

Słowenia :

Słoweński parlament przegłosowuje wotum zaufania dla centro-lewicowego rządu



20 marca słoweński parlament przegłosował wotum zaufania dla rządu premier Alenki Bratusek. Na 88 obecnych deputowanych za było 52, przeciw 35, a 1 wstrzymał się. Nowy rząd, składający się z 4 partii (Pozytywnej Słowenii, Partii Socjaldemokratycznej SD, Listy Obywatelskiej DL i Partii Emerytów DeSUS), kierowany jest po raz w historii przez kobietę. Liczy 13 ministrów, w tym 2 kobiety... [Więcej](#)

Watykan :

Pontyfikat nowego papieża Franciszka pod znakiem pokory



19 marca 2013 roku papież Franciszek celebrował mszę inauguracyjną jego pontyfikat przed 200 000 wiernych przybyłymi z 4 stron świata, w tym wieloma koronowanymi głowami, szefami państw i rządów. W swojej homilii przypomniał o walce z "znakami zniszczenia" oraz o "poszanowaniu stworzenia i środowiska". 23 marca nowy Ojciec Święty spotkał się w Castel Gandolfo ze swoim poprzednikiem Benedyktem XVI... [Więcej](#)

[Więcej](#)

OECD :

OECD obniża swoją prognozę wzrostu dla Francji



W raporcie, opublikowanym 19 marca 2013 roku, Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju dokonała korekty w dół swoich prognoz wzrostu dla Francji na bieżący rok. W 2013 wzrost powinien wynieść 0,1%, wobec 0,3% w poprzednich szacunkach. OECD utrzymuje jednak swoje prognozy na 2014 (1,3%). Przy tym bardzo stopniowym ożywieniu bezrobocie powinno "się ustabilizować pod koniec 2013 roku" około 11,25%. Według szacunków tegoroczny deficyt publiczny wyniesie 3,5% produktu krajowego brutto, a do 3% (dozwolonego przez unijne traktaty limitu) powróci dopiero w 2014. Pomimo wszystko organizacja nie zaleca rządowi podjęcia nowych środków oszczędnościowych. Autorzy tego raportu oceniają, że ostatnie narzędzia na rzecz konkurencyjności i związane z rynkiem pracy "stanowią zachęcające sygnały"... [Więcej](#)

Bardziej uwrażliwić sektor prywatny na problem korupcji



W raporcie opublikowanym 21 marca 2013 roku Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) wyraziła żal z powodu "braku uwrażliwienia" czeskiego sektora prywatnego na transnarodową korupcję. "Brak uwrażliwienia sektora prywatnego jest godny pożałowania i utrudnia walkę z transnarodową korupcją w Czechach" - podkreśliło OECD. "Do dzisiaj Czechy jeszcze nigdy nie zaangażowały się w ściganie transnarodowej korupcji, choć dwa postępowania są w toku" - stwierdzono w dokumencie. OECD żałuje, że, pomimo ponawianych zaproszeń, żadne czeskie przedsiębiorstwo nie było skłonne spotkać się z zespołem dokonującym ewaluacji, który udał się na miejsce w październiku 2012... [Więcej](#)

Eurostat :

Wzrost liczby wnioskodawców o azyl



Według danych, opublikowanych 22 marca 2013 roku przez Eurostat, w 2012 wnioski o azyl w Unii Europejskiej złożyło 332 000 osób, wobec 302 000 w 2011. 90% to nowi wnioskodawcy, a 10% ponowiło swój wniosek. Afganistan pozostaje głównym krajem pochodzenia (8% wnioskodawców), ale drugim stała się Syria (7%), tuż przed Rosją. 70% wniosków składanych jest w Niemczech (23%), we Francji (18%), w Szwecji (13%), w Zjednoczonym Królestwie i w Belgii (po 8%). 14% podjętych decyzji dotyczyło przyznania statusu uchodźcy, 10% udzielenia ochrony uzupełniającej, a 2% to zezwolenia na pobyt z powodów humanitarnych. 73% decyzji w pierwszej instancji jest negatywnych... [Więcej](#)

Poważne rozbieżności regionalnych PKB



21 marca 2013 roku Eurostat opublikował PKB różnych europejskich regionów za 2010. Wśród 10 najbogatszych regionów 8 to regiony stołeczne. Regionalne PKB waha się od 1/4 unijnej średniej w regionie Sewerozapaden w Bułgarii do ponad trzykrotnej średniej w centrum Londynu. 1 region na 7 dysponuje PKB równym lub wyższym od 125% unijnej średniej, a 1 na 4 równym lub niższym od 75%, zwłaszcza w Bułgarii i Rumunii... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Porównawcze studium Bundesbanku na temat europejskich gospodarstw domowych



Niemieckie gospodarstwa domowe mają być mniej bogate niż gospodarstwa hiszpańskie i francuskie. Wskazuje na to studium zatytułowane "Gospodarstwa domowe i ich finanse", przeprowadzone od września 2010 roku do lipca 2011 i opublikowane 21 marca 2013 roku przez niemiecki bank federalny. Według tego opracowania średni niemiecki majątek to 195 000 euro, mniej niż w Hiszpanii (286 000) i Francji (229 000). Co więcej, jest on bardziej nierównomiernie rozdystrybuowany. W Niemczech mediana majątku wynosi 51 000 euro, wobec 178 000 w Hiszpanii i 114 000 we Francji. Poza tym, 10% najbogatszych niemieckich gospodarstw domowych jest w posiadaniu 60% prywatnego bogactwa. Zdaniem Bundesbanku to względne ubóstwo w Niemczech wynika z faktu, że jedynie 44% obywateli jest właścicielami miejsca zamieszkania, wobec 57,9% we Francji i 82% w Hiszpanii... [Więcej](#)

Publikacje :

Prawo instytucji Unii Europejskiej



Presses universitaires de France (PUF) publikuje 4., uaktualnione wydanie książki Jacques'a Perteka zatytułowanej "Droit des institutions de l'Union européenne", która prezentuje prawo unijnych instytucji i ich wzajemne relacje. Duża część opracowania poświęcona jest także europejskim obywatelom i istnieniu życia demokratycznego Unii. To 4. wydanie składa się z trzech części: głównych etapów od 1945 do 2010 roku, aktorów UE oraz karty konstytucyjnej i jej gwarancji... [Więcej](#)

Demilitaryzacja Europy, strategiczne samobójstwo?



Wydawnictwo Argos opublikowało esej Jean-Baptiste'y Vouilloux zatytułowany "La démilitarisation de l'Europe, un suicide stratégique?". Autor pokazuje, jak jednostronne rozbrojenie Europy przekłada się na deficyt zdolności i operacyjności, podczas gdy reszta świata nie idzie w tym kierunku. Zwraca się więc o ponowne przemyślenie nowego strategicznego rozdania oraz perspektywiczne myślenie o narzędziu militarnym i długoterminowych interesach. Książka, oparta na studenckiej pracy wyższego oficera armii lądowej, absolwenta Kolegium Kanadyjskich Sił, wpisuje się we francuskie sprawy bieżące zdominowane przez debaty nad białą księgą obrony i bezpieczeństwem narodowym Francji, które zakończą się w czerwcu 2013 roku... [Więcej](#)

Kultura :

Bonaparte i Escout



Do 30 czerwca 2013 roku w Muzeum Aan de Stroom odbywa się wystawa "Bonaparte i Escout", która śledzi spektakularny rozwój Antwerpii w epoce napoleońskiej. Ekspozycja ta prezentuje francuskie wytwory i napoleońskie wpływy w formie obrazów, map, rycin, makiet okrętów, przedmiotów użytkowych czy dekoracyjnych i archiwa. Łącznie około 250 eksponatów. W trakcie 20 lat francuskiej administracji od 1794 do 1814 roku miasto nabrało znaczącej dynamiki, zwłaszcza dzięki przywróceniu swobodnej nawigacji z Morzem Północnym, co pozwoliło Antwerpii na odzyskanie jej pozycji w światowym handlu. Francuska epoka Antwerpii odegrała kluczową rolę w rozwoju portu, który jest aktualnie 2. portem Europy po Rotterdamie... [Więcej](#)

Niemcy od 1800 do 1939 roku w Luwrze



Od 28 marca do 24 czerwca 2013 roku w Luwrze zaprezentowanych zostanie blisko 200 dzieł związanych z wielkimi tematami strukturyzującymi niemiecką myśl od 1800 do 1939 roku. Twórczość artystyczna zostanie umieszczona w jej kontekście intelektualnym i skonfrontowana z pismami wielkich myślicieli takich jak Goethe. W ten sposób wystawa analizuje, jak sztuki piękne tego okresu uczestniczyły w poszukiwaniach i "ponownym odkryciu" niemieckiej tradycji, w obliczu trudnej budowy jedności politycznej kraju od końca XVIII wieku do przedednia II wojny światowej... [Więcej](#)

Geniusz Leonarda da Vinci eksponowany w Brukseli



Do 1 września 2013 roku Giełda w Brukseli gości wystawę "Da Vinci - Geniusz", kompletne wspomnienie geniuszu Leonarda. Zaprezentowano ponad 200 fascynujących przedmiotów stworzonych lub wymyślonych przez Leonarda da Vinci: repliki jego dzieł sztuki, 70 silników naturalnej wielkości w trzech wymiarach stworzonych specjalnie na wystawę (automat, silnik latający, katapulta, czołg, łódź podwodna...), sekrety Giocondy, 45-minutowy film na temat florenckiego mistrza. Jest też możliwość dotknięcia oraz manipulowania wieloma wystawionymi przedmiotami... [Więcej](#)

Od Beckmanna do Warhola



Galeria Martin-Gropius-Bau w Berlinie pokazuje publiczności po raz pierwszy 240 dzieł pochodzących z prywatnej kolekcji grupy Bayer, która świętuje w tym roku swoje 150-lecie. Wystawa zatytułowana "Od Beckmanna do Warhola: sztuka XX i XXI wieku", zaplanowana do 9 czerwca, poświęca dużo miejsca szkole paryskiej. Jej przykładem są figury w czerni i bieli wykonane przez Pabla Picassa w latach 1947-48. Obok znajdują się wielkie formaty Juana Miro i rysunki Marca Chagalla poświęcone francuskiej stolicy... [Więcej](#)

Art Paris Art Fair 2013

Od 28 marca do 1 kwietnia 2013 roku Art Paris Art Fair 2013 goszczą pod dachem Grand Palais 144 galerie z 20 krajów. W tym roku



uhonorowano Rosję. Wiosenne spotkanie sztuki nowoczesnej i współczesnej, jakim jest to wydarzenie, potwierdza swoją szczególną tożsamość europejskich tagów skierowanych na promocję scen wschodnich (Europy Środkowej i Wschodniej, Środkowego Wschodu oraz Azji). Dzięki udziałowi 74 nowych uczestników, 20 reprezentowanym krajom i 43-procentowym udziale z zagranicy selekcja 2013 jest głęboko odnowiona i międzynarodowa... [Więcej](#)

David Bowie w V&A w Londynie



Kustosze Muzeum Wiktorii i Alberta w Londynie Victoria Broackes i Geoffrey Marsh wybrali ponad 300 przedmiotów z 75 000 zmagazynowanych w osobistych archiwach Davida Bowiego - kostiumy sceniczne, rękopisy, fotografie, filmy, klipy muzyczne, instrumenty i ilustracje albumów, które zostały po raz pierwszy zestawione w ramach najambitniejszej retrospektywy na temat tej gwiazdy rocka i jej dzieła, jaka kiedykolwiek została zaprezentowana. Muzeum zaprasza na wystawę do 11 sierpnia br. Nowy album Bowiego, zatytułowany "The Next Day", właśnie się ukazał... [Więcej](#)

Pierwszy Festiwal Wielkanocny Aix en Provence



Od 26 marca do 7 kwietnia 2013 roku odbędzie się I Festiwal Wielkanocny Aix en Provence, poświęcony muzyce klasycznej. Na dwudziestu koncertach zbiorą się uznani muzycy, tacy jak Radu Lupu i Hélène Grimaud oraz kilka z największych orkiestr na świecie (np. orkiestra Teatru Maryjskiego z Sankt-Petersburga i Młodzieżowa Orkiestra Gustawa Mahlera)... [Więcej](#)

Europejskie obchody ku czci R. Wagnera



Z okazji 200-lecia narodzin niemieckiego kompozytora Ryszarda Wagnera Opera Bastille prezentuje integralny "Pierścień Nibelungów". Równoległe z przedstawieniami opera ta zaprasza na serię konferencji zatytułowaną "Na spotkanie z Ryszardem Wagnerem". Kolejna konferencja, traktująca o przyjaźni między kompozytorem i filozofem Nietzschem, odbędzie się 10 kwietnia. Ale Paryż nie obchodzi 200-lecia kompozytora jako jedyny. Bowiem od 24 marca do 8 kwietnia 2013 roku Opera Renu złoży mu hołd wieloma wystawieniami "Tannhäusera"... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Kalendarz :



4 kwietnia
Frankfurt nad Menem
Rada Prezesów EBC



7 kwietnia
Wybory prezydenckie - Czarnogóra



10-11 kwietnia
Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych G8

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Redaktorzy Biuletynu :

Inga Groth, Pauline Massis Desmarest ;
Alexandre Brex, Fanny Cohen, Clara Coornaert,
Victor Delage, Bettina Mecklenburg

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? [{LINK}](#)